
 
 

 

 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA CRCPA. Nº 098, DE 07 DE JUNHO DE 2021.  

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere o Regimento Interno, art. 22, alínea "i". 

 

Considerando o convite recebido do Presidente da Câmara 

Setorial da Associação Comercial do Pará, através do Ofício nº 001/2021-

CSC/ACP, solicitando a indicação de um membro para representar este 

CRCPA, e integrar a Câmara Setorial de Contabilidade; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Conselheiro Contador RODRIGO SILVA 

CAVALCANTE para representar este Conselho na Câmara Setorial de 

Contabilidade. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 4º - Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 

 

      Contador Fabrício do Nascimento Moreira 
        Presidente do CRCPA 

http://www.crcpa.org.br/

